
 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione, efficientamento energetico e adeguamento normativo 

dell’edificio identificato come caserma ex VV.F. sito nel porto di Santa Giusta – 

Oristano” - Realizzazione di un centro servizi polifunzionale per la logistica 

agroalimentare (“CE.S.P.L.A.”) – Indagini geognostiche  

CUP B17H21006250005 – CIG: Z2A3B51B7A 

Approvazione Verbale gara deserta, autorizzazione a contrarre e avvio procedura 

telematica ex art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

IL PRESIDENTE DELL’AdSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della legislazione in materia portuale”; 

VISTO  il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di 

cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

RICHIAMATO  il Decreto n.153 del 23.05.2023 con il quale è stato previsto di affidare le indagini 

geognostiche in argomento (Categoria OS 20B) col criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art.36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016, invitando a presentare un’offerta almeno 

n.3 operatori economici iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente; 

PRESO ATTO  che in data 01 giugno 2023 è stata inoltrata la lettera di invito ai 3 operatori economici 

elencati nel seguito, selezionati mediante sorteggio tra gli iscritti nella suddetta 

piattaforma (https://albi.adspmaredisardegna.it/) aventi i requisiti richiesti per la 

categoria sopra indicata:  

1) CERICOLA SRL- P.iva: 02203680695  

2) GEO R.A.S. S.R.L.– P.iva: 02498140876  

3) Consorzio stabile concordia soc. Cons. A R.L. – P.iva: 02668400845  

PRESO ATTO  che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12.00 del 

19 giugno 2023 e che alla scadenza risulta che nessun operatore economico invitato ha 

presentato offerta, per cui, come da verbale del 20 giugno 2023 a firma del Rup la 

procedura, è andata deserta; 

https://albi.adspmaredisardegna.it/


 

 

RITENUTO  di  dover procedere stante l’urgenza di eseguire le suddette indagini e tenuto conto degli 

esiti della precedente procedura mediante trattativa diretta selezionando l’operatore 

economico tra gli iscritti all’albo fornitori dell’Ente in possesso dei requisiti per la 

categoria suddetta ex art. 36 lett. a) del D.lgs. 50/2016;  

ATTESO che il RUP ha individuato l’Operatore economico Dott. Alessandro Melis con sede a 

Cagliari (CA), in Via Libeccio 32 Partita IVA 01726690926, tramite la piattaforma 

dell’Ente: https://albi.adspmaredisardegna.it/ e che lo stesso risulta in possesso dei 

requisiti e della professionalità necessari come dimostrato dal suo curriculum; 

DECRETA 

- Di prendere atto che la procedura per l’affidamento delle indagini geognostiche nell’ambito dei lavori in 

oggetto avviata con Decreto n.153 del 23.05.2023 è andata deserta; 

- Di autorizzare un affidamento diretto mediante avvio di trattativa diretta sulla piattaforma dell’Ente: 

https://albi.adspmaredisardegna.it/ con l’Operatore economico Dott. Alessandro Melis con sede a Cagliari 

(CA), in Via Libeccio 32 Partita IVA 01726690926,; 

- di confermare, come da Decreto n.153/2023 che la relativa spesa, stimata in € 21.345,68 oltre EPAP (4%) 

e IVA (22%) per complessivi € 27.083,40, verrà inserita nel quadro economico dell’intervento, fra le 

somme a disposizione della Stazione Appaltante, alla voce “spese per attività tecnico amministrative 

connesse alla progettazione e graverà sul capitolo U211/20 del bilancio di previsione 2023.  

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa ADSP 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Valentina Gallisai 

https://albi.adspmaredisardegna.it/
https://albi.adspmaredisardegna.it/

		2023-07-04T07:46:21+0000
	VALENTINA GALLISAI


		2023-07-04T13:49:18+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-07-04T14:11:00+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-07-04T14:14:04+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-04T14:14:44+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-04T14:26:02+0000
	Firma applicativa


		2023-07-04T14:26:42+0000
	Firma applicativa




